
sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2022 

 
 
Processo Administrativo: 27/2022 
Pregão Eletrônico: 09/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01440/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 02/02/2022 Diário Oficial da União, edição de 02/02/2022. 
 
Data abertura: 22 de fevereiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 
ENTREGA DE CARNÊS DE IPTU DE FORMA INDIVIDUAL NAS RESIDÊNCIAS. 
 
Contratada:  
 
M & C BUSINESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
17.533.281/0001-40, situada com endereço comercial na Avenida Lomanto Junior, N 259, Centro, Jitauna-BA, 
CEP: 45.225-000. Foi negociado para o LOTE 01 o menor valor global de R$ 66.550,00 (sessenta e seis  
mil quinhentos e cinquenta reais).  
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 23 de fevereiro de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo Dos Santos 

PREGOEIRA 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CD6933AFA8DC1A75ECABF6E376CEC



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2022 

 
 

 
Processo Administrativo: 27/2022 
Pregão Eletrônico: 09/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01440/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 02/02/2022 Diário Oficial da União, edição de 02/02/2022. 
 
Data abertura: 22 de fevereiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE 
ENTREGA DE CARNÊS DE IPTU DE FORMA INDIVIDUAL NAS RESIDÊNCIAS. 
 
Contratada:  
 
M & C BUSINESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
17.533.281/0001-40, situada com endereço comercial na Avenida Lomanto Junior, N 259, Centro, Jitauna-BA, 
CEP: 45.225-000. Foi negociado para o LOTE 01 o menor valor global de R$ 66.550,00 (sessenta e seis  
mil quinhentos e cinquenta reais).  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 04 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CD6933AFA8DC1A75ECABF6E376CEC



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022 

 
 
Processo Administrativo: 01/2022 
Pregão Eletrônico: 02/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01427/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 14/01/2022 Diário Oficial da União, edição de 14/01/2022. 
 
Data abertura: 26 de janeiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM 
MOTORISTA E SEM MOTORISTA, SEM ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM SEGURO, DE 
FORMA CONTINUADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BA. 
 
Contratada:  
 
QUALITY ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
39.145.774/0001-46, situada com endereço comercial na Avenida Péricles Gusmão, 625, loteamento parque 
candeias andar 3 sala 19, Candeias, Vitória da Conquista -BA, CEP: 45.028-175. Foi negociado para os 
LOTES 01 e 07 o menor valor global de R$ 493.918,00 (quatrocentos e noventa e três mil novecentos e 
dezoito reais).  
 
MARACAS VIAGENS E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
15.299.172/0001-85, situada com endereço comercial na Rua São Paulo, número 206B, Centro, Maracas-BA, 
CEP: 45.360-000. Foi negociado para os LOTES 02, 03, 08, 09 e 10 o menor valor global de R$ 8.936.580,00 
(oito milhões novecentos e trinta e seis mil quinhentos e oitenta reais).  
 
GMAZAM SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 20.880.586/0001-33, situada com endereço comercial na Rua Francisco Fernandes de 
Souza, número 2, Centro, Jitaúna-BA, CEP: 45.225-000. Foi negociado para os LOTES 04, 05 e 06 o menor 
valor global de R$ 526.609,60 (quinhentos e vinte e seis mil seiscentos e nove reais e sessenta 
centavos).  
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 07 de fevereiro de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo Dos Santos 

PREGOEIRA 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CD6933AFA8DC1A75ECABF6E376CEC



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CD6933AFA8DC1A75ECABF6E376CEC



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2022 

 
 

 
Processo Administrativo: 01/2022 
Pregão Eletrônico: 02/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01427/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 14/01/2022 Diário Oficial da União, edição de 14/01/2022. 
 
Data abertura: 26 de janeiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM 
MOTORISTA E SEM MOTORISTA, SEM ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, COM SEGURO, DE 
FORMA CONTINUADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ-BA. 
 
Contratada:  
 
QUALITY ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
39.145.774/0001-46, situada com endereço comercial na Avenida Péricles Gusmão, 625, loteamento parque 
candeias andar 3 sala 19, Candeias, Vitória da Conquista -BA, CEP: 45.028-175. Foi negociado para os 
LOTES 01 e 07 o menor valor global de R$ 493.918,00 (quatrocentos e noventa e três mil novecentos e 
dezoito reais).  
 
MARACAS VIAGENS E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
15.299.172/0001-85, situada com endereço comercial na Rua São Paulo, número 206B, Centro, Maracas-BA, 
CEP: 45.360-000. Foi negociado para os LOTES 02, 03, 08, 09 e 10 o menor valor global de R$ 8.936.580,00 
(oito milhões novecentos e trinta e seis mil quinhentos e oitenta reais).  
 
GMAZAM SOLUÇÕES SUSTENTÁVEIS E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 39.145.774/0001-46, situada com endereço comercial na Rua Francisco Fernandes de 
Souza, número 2, Centro, Jitaúna-BA, CEP: 45.225-000. Foi negociado para os LOTES 04, 05 e 06 o menor 
valor global de R$ 526.609,60 (quinhentos e vinte e seis mil seiscentos e nove reais e sessenta 
centavos).  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 04 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CD6933AFA8DC1A75ECABF6E376CEC



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 04/2022 

 
 
Processo Administrativo: 04/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 04/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01430/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 19/01/2022 Diário Oficial da União, edição de 19/01/2022. 
 
Data abertura: 31 de janeiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE KIT PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, CONTENDO 01 (UM) PRATO, 01 (UMA) 
CANECA E 01 (UMA) COLHER, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 
VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ- BA. 
 
Contratada:  
 
GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
26.824.426/0001-53, situada com endereço comercial na Rua da Gloria, n° 358, 1° andar, Capelinha de São 
Caetano, Salvador – BA, CEP 40.394-130. Foi negociado o menor valor global de R$ 75.000,00 (Setenta e 
cinco mil reais).  
 
 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 15 de fevereiro de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Juliana Bispo Dos Santos 

PREGOEIRA 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CD6933AFA8DC1A75ECABF6E376CEC



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 04/2022 

 
 

 
Processo Administrativo: 04/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 04/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01430/2022. 
                  Jornal Correio da Bahia, edição de 19/01/2022 Diário Oficial da União, edição de 19/01/2022. 
 
Data abertura: 31 de janeiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE KIT PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, CONTENDO 01 (UM) PRATO, 01 (UMA) 
CANECA E 01 (UMA) COLHER, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES 
VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ- BA. 
 
Contratada:  
 
GALAXY BRINDES E SERVIÇOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
26.824.426/0001-53, situada com endereço comercial na Rua da Gloria, n° 358, 1° andar, Capelinha de São 
Caetano, Salvador – BA, CEP 40.394-130. Foi negociado o menor valor global de R$ 75.000,00 (Setenta e 
cinco mil reais).  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 04 de março de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CD6933AFA8DC1A75ECABF6E376CEC



sexta-feira, 4 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

1 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 
 

ERRATA – CONTRATO N° 100/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 569/2021 – Diário Oficial do Município n° 006, sexta-feira, 04 de 
março de 2022/Ano VIII – Edição n° 01460/Caderno 1. 

Onde se lê: 

CONTRATO N° 99/2022 
 
Leia-se: 
 
CONTRATO N° 100/2022 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D60CD6933AFA8DC1A75ECABF6E376CEC


		2022-03-04T14:16:43-0300




